38 đường Phan Chu Trinh - Phường Quang Vinh - Thành phố Biên Hòa - Tỉnh Đồng Nai

ĐT: VP(02513)846283;            Số Fax: (02513)847795;

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SXD-QLXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 5 năm 2021

V/v triển khai văn bản đính chính Quyết

định số 65/QĐ-BXD ngày 20/01/2021

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về Ban

hành Suất vốn đầu tư xây dựng công

trình và giá xây dựng tổng hợp bộ phận

kết cấu công trình năm 2020.

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh Đồng Nai;

- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh;

- Ban Quản lý khu công nghệ cao công nghệ sinh học;

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh;

- Các Ban Quản lý dự án thuộc huyện, thành phố;

- Các tổ chức, cá nhân có tham gia quản lý chi phí đầu

tư xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 5737/UBND-KTN ngày

26/5/2021 về việc đính chính Quyết định số 65/QĐ-BXD ngày 20/01/2021 của

Bộ trưởng Bộ Xây dựng về Ban hành Suất vốn đầu tư xây dựng công trình và

giá xây dựng tổng hợp bộ phận kết cấu công trình năm 2020. Sau khi nghiên

cứu, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Ngày 17/5/2021, Bộ Xây dựng ban hành văn bản số 1717/BXD-KTXD về

việc đính chính Quyết định số 65/QĐ-BXD ngày 20/01/2021 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng. Theo đó, nội dung đính chính gồm:

- Đính chính lại giá trị các cột Suất vốn đầu tư, Suất Chi phí xây dựng, Suất

chi phí thiết bị tại các Bảng 1 “Suất vốn đầu tư công trình nhà ở”, Bảng 6 “Suất

vốn đầu tư công trình bệnh viện trọng điểm tuyến Trung ương”, Bảng 12 “Suất

vốn đầu tư công trình đa năng”, Bảng 14 “Suất vốn đầu tư xây dựng trụ sở cơ

quan, văn phòng làm việc”; Đính chính phần “ghi chú” của Bảng 1.

- Bổ sung thêm đầy đủ số lượng các tầng hầm (từ 1 tầng - đến 5 tầng hầm)

cho tất cả các cấp công trình được công bố tại các Bảng 1, Bảng 12, Bảng 14.

Nội dung chi tiết theo văn bản số 1717/BXD-KTXD ngày 17/5/2021 của

Bộ Xây dựng (đính kèm). Đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiên cứu

áp dụng, vận dụng cho phù hợp, đúng quy định.

2

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị các tổ chức,

cá nhân phản hồi về Sở Xây dựng để hướng dẫn hoặc tổng hợp gửi Bộ Xây dựng

để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Sở (để đăng tải);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, QLXD. Quang

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		2021-05-31T10:42:40+0700

		2021-05-31T14:46:57+0700
	Đỗ Thành Phương

		2021-05-31T15:19:53+0700

		2021-05-31T17:06:15+0700

		2021-05-31T17:06:15+0700

		2021-05-31T17:06:15+0700